

رئیس جمهور خطاب به دستگاه های مسئول:
به بهانه تاخیر در تصویب لایحه حجاب و عفاف، اجرای تکالیف خود را معطل نکنید

رئیس جمهور تاکید کرد: هیچ دستگاهی نباید به بهانه تاخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف، اجرای تکالیف خود در این زمینه را به معطل نماید، سید ابراهیم رئیسی در جلسه ویژه‌ای که (دوشنبه) به منظور بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف قانونی دستگاه‌ها در حوزه حجاب و عفاف تشکیل شده بود، از دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه قضاییه و نیروی انتظامی خواست تا به تکالیف قانونی خود عمل نمایند و اجرای تکالیف قانونی هیچ دستگاهی نباید به بهانه تاخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف معطل بماند. این جلسه در ادامه جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی و همچنین سلسله جلساتی بود که به ریاست رئیس جمهور و با حضور سران دیگر قوا و روسای دستگاه‌های ذیربط از زمستان سال گذشته به منظور ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی بین دستگاه‌های مختلف در حال برگزاری است.

پیشنهاد یک نماینده سابق برای حل اختلاف دیوان عدالت اداری و دولت

یک عضو کمیسیون حقوقی مجلس دهم گفت: دولت با میثم لطیفی قرارداد استخدام موقت امضا کند. محمدعلی پورمختار درباره رای دیوان عدالت اداری مبنی بر غیرقانونی بودن انتصاب میثم لطیفی به عنوان معاون رییس جمهور و رییس سازمان اداری و استخدامی کشور، اظهار کرد: رای دیوان عدالت اداری مستند به این است که لطیفی رابطه استخدامی با دولت ندارد و طبق قانون استخدام کشوری، به کارگیری کسانی که چنین رابطه استخدامی با دولت ندارند، ممنوع است. وی با اشاره به درخواست تجدیدنظر معاونت حقوقی به روسای قوه قضاییه و دیوان عدالت اداری، تصریح کرد: این روند ممکن است زمان بر باشد بنابراین دولت می تواند به جای این کار، قراردادی را با لطیفی منعقد کند. دولت می تواند با اشخاصی که بیرون از دولت هستند، قرارداد ببندد و به طور موقت افراد را وارد دستگاه دولتی کند. پیش از این چنین کاری در مورد استانداران رخ داده است. پورمختار افزود: دولت حتی می تواند با رعایت چارچوب‌های قانونی این افراد را استخدام رسمی هم بکند. قانون استخدام کشوری چنین اجازه‌ای را داده است.

عمان:

توافق تهران و ریاض نتایج مثبتی برای منطقه دارد

وزیر خارجه عمان گفت که توافق تهران و ریاض نتایج مثبتی برای منطقه به دنبال خواهد داشت. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه عمان در اظهاراتی گفت که ایران همسایه‌ی ماست و با آن همزیستی داریم و برای ایجاد ثبات می توانیم مشکلات را پشت سر بگذاریم. وی گفت که توافق تهران و ریاض نتیجه مثبتی برای منطقه به همراه خواهد داشت. حدود یک ماه پیش و در آستانه برگزاری مراسم حج، سفارت ایران در عربستان و کنسولگری کشورمان در جده به صورت رسمی بازگشایی شده. همچنین در ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۲ «فیصل بن فرحان» وزیر امور خارجه عربستان بعد از ۱۷ سال به تهران سفر کرد و در جریان نشست مطبوعاتی مشترک با حسین امیرعبدالللهیان، همتای ایرانی خود اعلام کرد: به زودی سفارت ما در تهران بازگشایی می‌شود. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز اخیراً در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران با بیان اینکه مقدمات بازگشایی سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد فراهم شده است، گفت: بر اساس گفته مقامات عربستان سعودی ان شاءالله به زودی شاهد این اتفاق خواهیم بود.

سخنگوی قوه قضائیه:

۵۰ درصد دعاوی حقوقی مربوط به اسناد عادی است

سخنگوی قوه قضائیه گفت: اسناد رسمی در حوزه تقنین است و در مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال تعیین تکلیف است. مسعود ستایشی در برنامه سلام صبح بخیر شبکه سه سیما اظهار کرد: در رابطه با سند تحول قضایی اظهار کرد: سند تحول قضایی چشم انداز قوه قضاییه در تحولات اجرایی و عملیاتی است. این سند ۷ ماموریت اصلی است که براساس سیاست‌های کلی نظام و اسناد بالا دستی از جمله قانون اساسی جمهوری اسلامی و بیانیه گام دوم انقلاب تدوین شده و افق و نگاه دستگاه قضایی از سال ۱۴۰۰ بوده است.

رئیس قوه قضاییه مطرح کرد

پرونده مخدوش کنندگان امنیت روانی مردم یک هفته‌ای تعیین تکلیف شود

رئیس قوه قضاییه گفت: در مقوله مخدوش کردن امنیت روانی مردم، شاهد هستیم که برخی حرفی را به طرق مختلف بیان می‌کنند و منکر حرف خود نیز نمی‌توانند شوند؛ در اینجا گوینده حرف، یا برای اظهارات خود دلیل و مدرک دارد و یا ندارد؛ شاید بتوان ظرف یک هفته این قبیل موضوعات را تعیین تکلیف کرد، لذا

نباید در این موارد و به طور کلی تمامی مواردی که در مرئی و منظر مردم است، با اطاله مواجه باشیم و باید در رسیدگی‌ها تسریع شود. به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، امروز دوشنبه (۱۹ تیر) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برپایی



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قطعاً ما نیازمند تحول اساسی در شکل حکمرانی بوده و لازم است که تشخیص علمی و تصمیم سیاسی با یکدیگر ترکیب شده تا ما را به سمت یک حکمرانی درست هدایت کند و لازمه هر دو مولفه تکیه بر نهاد علم است. محمدباقر قالیباف

خضریان:

مجمع تشخیص هر چه سریعتر تکلیف طرح الزام ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول را مشخص کند

اجرائی شود. علی خضریان گفت: مبارزه با مفاسد بیشمار اسناد غیر رسمی از جمله کلاهبرداری‌ها و تخلفات ملک‌ی و مالی سال‌هاست که حوزه بحث و نظر کارشناسان و تصمیم گیران در کشور است، نهایتاً مجلس شورای اسلامی برای این مسأله طرحی به نام الزام به ثبت رسمی

معاملات اموال غیر منقول تصویب کرد. طرحی که راه پر پیچ و خمی را طی کرده و در حال حاضر نیز برای اصلاحات نهایی در اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام است. وی با اشاره به مشکلات و چالش‌های مسئله اسناد غیر رسمی و راه‌حل‌های آن گفت: مشکل قدیمی اسناد قولنامه‌ای

در کشور معضلی است که در حال حاضر منشاء بسیاری از فسادهای پیچیده مانند پولشویی‌ها و زمین خوری‌های گسترده در کشور، همین معاملات غیر رسمی و به وسیله قولنامه‌ها بوده است. خضریان با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در جهت بهبود وضعیت اسناد رسمی در کشور بیان

هشت ماه تا انتخابات مجلس دوازدهم؛

آغاز تحركات انتخاباتی جریان‌های سیاسی برای ورود به بهارستان

می‌شود با این حال هنوز تکلیف اصلاح قانون انتخابات مجلس مشخص نشده و با وجود آغاز تحركات جریان‌های سیاسی، همچنان در ابهام است. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روز ۱۱ اسفند سال جاری برگزار

مجلس را در دست بررسی داشتند که این طرح نهایی شد و برخی ایراداتی که شورای نگهبان به آن وارد کرد بود، رفع شد. البته شاید پرچالش‌ترین موضوع در این اصلاحیه، تصمیم مجلس برای برگزاری انتخابات تناسبی در تهران بود. هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی در مجمع تشخیص



از روز «مباهله» آموخت، گفت: اگر انسان به حقانیت راه و مسیرش ایمان داشته باشد، قطعاً مشکلات برای او آسان می‌شود و حاضر است اگر لازم شد در مسیر اجرا و احقاق حق، همه هستی خود را به میدان بیاورد؛ از خداوند می‌خواهیم که به ما در مسیر احقاق حق استقامت عنایت فرماید.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: دشمنان تلاش‌های مذبوحانه‌ای را برای ایجاد ناامنی در کشور به خرج می‌دهند و تروریست‌ها را برای انجام عملیات تجهیز و تحریم می‌کنند و از انجام این تلاش‌های مذبوحانه دست برنمی‌دارند؛ با این همه، متولیان امنیت کشور با هوشیاری و مجاهدت، دشمن را ناکام می‌گذارند.

قالیباف:

اگر نهضت نرم‌افزاری تولید علم ادامه پیدا کرده بود شاهد ناآرامی‌های سال گذشته نبودیم

از آسان تلقی می‌کند. بنده از این بیان این طور برداشت می‌کنم که مشکلات ما باید به موضوع فکر و تأمل تبدیل شود. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: ما در خصوص پدیده‌هایی مانند جشن غدير تامل و نظریه پردازی نمی‌کنیم و در فقدان نظریه پردازی ما دیگران با یک عینک نامناسب چنین پدیده ارزشمندی را روایت می‌کنند و حرف‌های شبه علمی خود را به کرسی می‌نشانند

کرد: حمایت قاطع رهبر معظم انقلاب بابت حل معضل اسناد غیررسمی باعث امیدواری نمایندگان مجلس شد. نرخی بالای پرونده‌های قضایی که با موضوع ملک و اختصاص قولنامه به دادگاه‌ها می‌رسد و همچنین سقوط کشور در شاخص‌های حمایت از حقوق مالکیت، نشان می‌دهد سخنان مقام معظم رهبری درباره مصلحت قطعی دانستن اجرای طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال

انتقاداتی به طرح اصلاح قانون انتخابات دارند و آن را موجب محدودشدن انتخاب می‌دانند.

فروکش کردن تنش مجلس و وزارت کشور تنش میان برخی نمایندگان مجلس و وزارت کشور درباره بخشنامه معاون وزیر کشور نیز فروکش کرده است. نمایندگان منتقد جدی بخش‌هایی از بخشنامه محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد البته

خود را که تداوم نهضت نرم افزاری و تولید علم است پیدا نکند با مشکل مواجه خواهیم شد. اگر نهضت نرم افزاری تولید علم که در دهه ۸۰ مطرح شد ادامه پیدا کرده بود چه بسا شاهد رخدادهایی مثل ناآرامی‌های سال گذشته نبودیم یا مواجه متفاوت‌تری با آن داشتیم. اگر فراخوان حکمرانی نو را جدی می‌گرفتیم امروز با مساله تو در تو عرفی و قانونی پیرامون حجاب مواجه نمی‌شدیم.

غیر منقول بسیار دقیق و آگاهانه بوده و لازم است همه مسئولین اعم از نمایندگان ملت و همچنین دستگاه قضایی به اجرای هرچه بهتر این طرح اهتمام بورزند. سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه امنیت سرمایه‌گذاری یکی از مهمترین ارکان رشد اقتصادی کشور است، افزود: در حال حاضر اگر سرمایه‌گذار با سند رسمی کشور ملکی را خریداری کند

انتخابات کشور بودند. در بخشی از این بخشنامه به فرمانداران گفته شده بود در نوع تعامل با نمایندگان در حوزه‌های اقتصادی، عمرانی و توسعه‌ای به گونه ای عمل کنند که شائبه‌ای ایجاد نشود. نمایندگان از این بخش از بخشنامه برآشفته شده و خواستار عزل معاون وزیر شدند و حتی عده‌ای دنبال استیضاح وزیر رفتند البته وحیدی این بخش‌های مورد اعتراض از بخشنامه را حذف کرد.